Lebih jelas lagi dengan adanya tulisan yang
menyebutkan bahwa pada waktu Dalem Ketut
Semara Kepakisan (Raja Bali) setelah mengikuti
upacara Sradda di Majapahit pada tahun 1362
membawa sekeropak Wayang kesenian. Seni
tari topeng dan wayang disebut dengan istilah
Parbhyang (Prasasti Benetin bertahun Saka 818
atau 896 Masehi) dan juga istilah Aringgit (pada
masa raja Anak Wungsu, 1045-1071 Masehi).
Istilah tersebut tidak jauh beda dengan istilah

bahasa Jawa halus untuk wayang, juga disebut
Ringgit.

Pada salah satu prasasti itu terdapat goresan
bermotif wayang yang menggambarkan ¬Batara
Siwa.